
平成 30年１月 31日 

各  位 
会 社 名 株 式 会 社 ス ク ロ ー ル  

代表者名  代 表 取 締 役 会 長 堀 田  守  

（ コ ー ド ： ８ ０ ０ ５ 、 東 証 第 １ 部 ） 

問合せ先  執行役員経営統括部長 杉 本 泰 宣  

（ＴＥＬ ０５３－４６４－１１１４）  

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、平成30年１月31日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更について決議しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由   

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝し、当社株式の投資魅力を高め、事業内容へのご理解を

より一層深めていただくため、当社サービスのご利用を中心とする株主優待制度を実施しております。 

このたび、株主の皆様に対する公平な利益還元を総合的に勘案し協議を重ねました結果、株主優待

のうち、新茶の進呈を廃止することといたしました。なお、その他の株主優待については引き続き継

続してまいります。 

今後も、株主の皆様のご期待にお応えするため、更なる成長を目指してまいりますので、何卒ご理

解とご支援を賜わりますようお願い申しあげます。 

 

２．変更の内容 

 

毎年３月31日の当社株主名簿を基準として、当社株主名簿に記載または記録された株主さまへの 

新茶の進呈を廃止。 

 

（注）その他の株主優待については引き続き継続してまいります。 

 

３．変更の時期 

平成 30年３月 31日を基準日として、当社株主名簿に記載または記録された株主様より適用いたし

ます。 

 

４．その他 

＜株主優待制度＞ 

株主優待券の進呈 

当社グループの販売商品ご購入時にお使いいただける株主優待券を、以下のとおり、ご保有の株式

数および保有期間に応じて進呈 

①通常株主優待 

保有株式数 株主優待券額 

 100株以上 1,000株未満  500円分 

1,000株以上 10,000株未満 2,500円分 

10,000株以上 5,000円分 

※ 毎年３月31日および９月30日の当社株主名簿を基準として年２回実施いたします。 

 



②長期保有株主優待 

保有株式数 
１年以上 

継続保有 

２年以上 

継続保有 

３年以上 

継続保有 

 100株以上 1,000株未満  500円分 1,000円分 1,500円分 

1,000株以上 10,000株未満 1,000円分 2,000円分 3,000円分 

10,000株以上 1,500円分 3,000円分 6,000円分 

※１ 上記の長期保有株主優待は、通常優待に加えて、毎年９月30日の当社株主名簿を基準として年１

回実施いたします。 

※２ 継続保有の対象となる株主様は、毎年３月31日および９月30日の当社株主名簿に同一株主番号

で、連続して記載または記録されている株主様となります。 

 

 

                                        以 上  


